

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PARQUE DEPORTIVO, PISTA MULTIDEPORTE, Y ACABADOS PISTAS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 EXCAVACIONES Y TRABAJOS PREVIOS									
01.01	m³ CAJEADO EXPLANADA								
	Excavación en terreno diverso hasta cota de formación de explanada (15 cm, en pista deportiva y 10 cm en zona de parque), por medios mecánicos. Con carga y transporte de productos de excavación a vertedero autorizado.								
	PISTA MULTIDEPORTE	1	17,50	36,00	0,15	94,50			
	PAVIMENTO PARQUE	1	313,40		0,15	47,01			
							141,51	8,50	1.202,84
TOTAL CAPÍTULO 01 EXCAVACIONES Y TRABAJOS PREVIOS									1.202,84

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PARQUE DEPORTIVO, PISTA MULTIDEPORTE, Y ACABADOS PISTAS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 PAVIMENTOS									
02.01	m³ RASANTEO CON APOORTE DE ZAHORRAS Y COMPACTACION FONDO CAJA								
	Preparación del fondo de la caja de viales en sección completa, comprendiendo rasanteo y refinado de la superficie, incluso retirada del material sobrante a vertedero, y con aporte zahorra artificial ZA-25, 5 cm mínimo y una media de 8 cm, extendido, humectación y compactación de la misma, con un mínimo de cuatro pasadas con la maquinaria más pesada que permita la obra, a velocidad moderada.								
	PISTA MULTIDEPORTE	1	17,50	36,00	0,15	94,50			
	PAVIMENTO PARQUE	1	313,40		0,15	47,01			
							141,51	4,54	642,46
02.02	m2 PAV DE HORMIGÓN COLOREADO OCRE ACAB RALLADO esp. 10 cm								
	Pavimento de hormigón acabado rallado coloreado ocre, HM 20/P20I, de 10 cm. de espesor armado con fibras, juntas de dilatación en todo su espesor de 2 cm de porexpan, longitudinales junto a bordillos o fachadas, y transversales cada 5 ml aproximadamente, coincidiendo con las juntas de pavimento, preparación de la base, colocación de maestras, extendido, , vibrado, nivelado, acabado superficial regleado rallado y curado, medios y materiales necesarios, incluso ajustes necesarios a tapas de registros, arquetas etc. Incluso parte proporcional de dificultad por ejecución entre fachadas, bordillos, refuerzos de canalizaciones, arquetas y pozos, etc. Sobre solera de hormigón HM-20 de 15 cm de espesor, incluido mallazo diam 8 a 15. Medida la superficie realmente ejecutada.								
		1		313,40		313,40			
							313,40	32,50	10.185,50
02.03	m2 PAV DE HORMIGÓN BASE DE PISTA MULTIUSOS								
	Pavimento de hormigón acabado fratasado liso pendiente a laterales de 0,5%, formando pendiente a cada lado, HM 20/P20I, de 15 cm. , juntas de dilatación corte con disco de profundidad mínima 5 cm, longitudinales y transversales cada 5 ml aproximadamente, preparación de la base, colocación de maestras, extendido, vibrado, nivelado, acabado superficial regleado rallado y curado, medios y materiales necesarios, incluso ajustes necesarios a tapas de registros, arquetas etc. Incluso parte proporcional de dificultad por ejecución entre fachadas, bordillos, refuerzos de canalizaciones, arquetas y pozos, etc. Sobre solera de hormigón HM-20 de 15 cm de espesor, incluido mallazo diam 8 a 15. Medida la superficie realmente ejecutada.								
	pista multideporte	1	36,00	17,50		630,00			
							630,00	34,61	21.804,30
TOTAL CAPÍTULO 02 PAVIMENTOS									32.632,26

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PARQUE DEPORTIVO, PISTA MULTIDEPORTE, Y ACABADOS PISTAS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 EQUIPAMIENTOS									
03.01	ud PAPELERA KUBE 6725 140 l								
	Suministro e instalación papelera mod. KUBE 6725 140 litros, o equivalente, con sistema dispensador de bolsas, fabricada en hormigón y tapa plástico. Totalmente colocada.								
		4				4,00			
							4,00	415,14	1.660,56
03.02	Ud BANCO KUBE UM372 2000X450X500								
	Suministro e instalación, Banco modelo KUBE UM 372" o similar, de 200x45x50cm, acabado de hormigón visto, según planos								
		6				6,00			
							6,00	1.030,29	6.181,74
03.03	Ud MESA PICNIK 1800 POLIMERO RECICLADO MARRÓN								
	Suministro e instalación, PICNIK 1800 VRM210MB, de polimeros reciclados,color marrón, según planos								
		2				2,00			
							2,00	899,64	1.799,28
TOTAL CAPÍTULO 03 EQUIPAMIENTOS									9.641,58

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PARQUE DEPORTIVO, PISTA MULTIDEPORTE, Y ACABADOS PISTAS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 INSTALACION ELECTRICIDAD E ILUMINACIÓN									
04.01	ud COLUMNA CIL ICCL100 10 m y 4 proyectores LED 140 w Ud de columna cilíndrica 10 m galvanizada ICCL100 y 4 proyectores MILAN M 140 W asimétrico 3000K, instalados Presupuestos anteriores					1,00			
							1,00	3.783,06	3.783,06
04.02	m CANALIZACIÓN ALUMBRADO 2 PVC 110 Ml de canalización Tipo CALZADA, de 87x40 de excavación, realizada con dos tubos de PVC liso interior y corrugado flexible rojo por el exterior, de 110 mm. De diámetro y 2,2 mm, de espesor según norma UNE-53112, colocados en dado de hormigón HM-20/P/20 de 42 x 40 cm, con relleno perimetral alrededor de los tubos de 6 cm. con cinta de señalización plastica de aviso con anagrama indicativo de canalizacion electrica,de 10 cm. de anchura y 0,15 mm. de espesor. a 25 cm. del tubo, con retirada de tierras sobrantes a vertedero, relleno y compactado con zahorras naturales. Todo ello realizado según REGLAMENTO ELECTROTECNICO DE B.T. RD 842/2002, planos y D.F.	1	32,60			32,60			
							32,60	23,74	773,92
04.03	m CABLE 0,6-1KV DE COBRE 4 (1x6 mm²) m. Cable conductor para alumbrado público de de sección 4 (1x6 mm²) con aislamiento tipo RV 0.6-1 kv., tendido en tubo existente de 110mm en PVC	1	32,60			32,60			
							32,60	10,64	346,86
04.04	ud ARQUETA DE REGISTRO DE ALUMBRADO PÚBLICO ud. Arqueta de registro para cruces de calzada para red de alumbrado público, de 40x40x60 cm, totalmente terminada.	1				1,00			
							1,00	112,37	112,37
04.05	ud CIMENTACIÓN PIE BÁCULO ud. Cimentación para báculo de 50x50x90 cm, con hormigón HM-20/P/20 con cuatro redondos de anclaje con rosca, totalmente terminada.	1	1,20	1,20	1,00	1,44			
							1,44	282,88	407,35
04.06	m³ EXCAVACIÓN DE ZANJAS PARA ALUMBRADO PÚBLICO m³. Excavación en zanja en terreno compacto, con extracción de tierras a los bordes, sin incluir carga ni transporte a vertedero.	1	40,00	0,40	0,40	6,40			
							6,40	26,17	167,49
TOTAL CAPÍTULO 04 INSTALACION ELECTRICIDAD E ILUMINACIÓN									5.591,05

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PARQUE DEPORTIVO, PISTA MULTIDEPORTE, Y ACABADOS PISTAS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 05 INSTALACION DE ABASTECIMIENTO Y RIEGO									
05.01	m COND.POLIET. PE 40 PN 10 DN=32mm								
	ml suministro e instalación de Tubería de polietileno baja densidad PEDB 40 PN6 para instalación enterrada de red de riego, de 40 mm. de diámetro exterior, suministrada en rollos, incluso p.p. de piezas especiales, junta, excavación, cama de arena de 20 cm., rasanteo de la misma, colocación de la tubería, relleno de arena de 15 cm., y terminación de relleno con tierra procedente de excavación, totalmente colocada.								
	Acomt a riego	1	5,50			5,50			
	tub fuente	1	49,50			49,50			
							55,00	16,80	924,00
05.02	m TUB.PEBD SUPERF. C/GOT INTEGR C/35cm D=16								
	Riego superficial por goteo para macizos, realizado con tubería de polietileno de baja densidad con goteo integrado autolimpiante y autocompensante cada 35 cm. de 16 mm. de diámetro, así como conexión a la tubería general de alimentación del sector de riego, sin incluir tubería general de alimentación, piezas pequeñas de unión ni los automatismos y controles.								
		1	36,50			36,50			
							36,50	2,64	96,36
05.03	m. TUB.PEBD ENTERRADO GOTEO c/50cm D=16mm								
	Riego subterráneo por goteo para praderas y macizos a una profundidad aproximada de unos 15 cm., realizado con tubería de polietileno de baja densidad con goteo integrado autolimpiante y auto-compensante cada 50 cm. de 16 mm. de diámetro, i/apertura de zanjas, colocación de tuberías y tapado de las mismas, así como conexión a la tubería general de alimentación del sector de riego, sin incluir tubería general de alimentación, piezas pequeñas de unión ni los automatismos y controles.								
		1	22,90			22,90			
		1	30,90			30,90			
		2	4,00			8,00			
		1	5,20			5,20			
		1	65,17			65,17			
		1	10,10			10,10			
		1	23,35			23,35			
							165,62	2,72	450,49
05.04	m3 EXC. ZANJA CONDUCCIONES T.DURO MEC								
	Excavación en zanjas para alojar conducciones de las diferentes instalaciones, en terrenos de consistencia dura, por medios mecánicos, con extracción de tierras a los bordes, y con posterior relleno y apisonado de las tierras procedentes de la excavación y con p.p. de medios auxiliares.								
		1	165,62	0,30	0,40	19,87			
							19,87	20,49	407,14
05.05	ud ARQUETA CON LLAVE DE CORTE								
	Arqueta para alojamiento de llave de corte, de dimensiones interiores 40x40x60 cm construida con fábrica de ladrillo perforado tosco, de medio pie de espesor, recibido con mortero de cemento y arena de río 1/6 (M-40), sobre solera de hormigón en masa de 10 cm de espesor, de resistencia característica 15 N/mm2, tamaño máximo del árido 20 mm, y consistencia plástica, enfoscada por las caras interiores con mortero de cemento 1/3, con marco y tapa de registro de fundición para acera, terminada, i/excavación y acondicionamiento del terreno, medida la unidad ejecutada en obra.								
		2				2,00			
							2,00	124,50	249,00
05.06	ud BOCA RIEGO TIPO "MADRID"								
	ud. Boca de riego modelo "Madrid" de D=40 mm, incluso enlace con la red de distribución, con tubería de polietileno de 1/2" de diámetro.								
		1				1,00			
							1,00	217,88	217,88

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PARQUE DEPORTIVO, PISTA MULTIDEPORTE, Y ACABADOS PISTAS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
05.07	u ELECTROVÁLVULA PGV-100-9V ud.Suministro e instalación Electroválvula PGV-100-9V. Compatible para programadores XC, Pro-C, ICore y ACC.	3				3,00			
							3,00	198,04	594,12
05.08	ud ASPERSOR PGP-ADJ BOQUILLA 4 Ud suministro e instalación de aspersor PGP-ADJ Boquilla 4.	13				13,00			
							13,00	20,65	268,45
05.09	ud PROGRAMADOR NODE-400 ud. Suministro e instalación de programador NODE-400	1				1,00			
							1,00	242,65	242,65
TOTAL CAPÍTULO 05 INSTALACION DE ABASTECIMIENTO Y RIEGO									3.450,09

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PARQUE DEPORTIVO, PISTA MULTIDEPORTE, Y ACABADOS PISTAS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 06 JARDINERIA									
06.01	ud LIQUIDAMBAR STYRACIFLUA 15/2000 CF								
	Liquidambar Styraciflua de 16 a 18 cm. de perímetro de tronco, suministrado en cepellón y plantación en hoyo de 1x1x1 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.								
	Nota: La dirección facultativa irá a elegir el ejemplar al vivero. Y será la propia dirección la que decidirá si hay que cambiar alguna especie por otra de coste similar.								
	Presupuestos anteriores					6,00			
							6,00	267,92	1.607,52
06.02	ud MORERA HÍBRIDA								
	Morera Hibrida 18/20 cm, suministrado con cepellón y plantación en hoyo de 1x1x1 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, drenaje, formación de alcorque y primer riego.								
	Nota: La dirección facultativa irá a elegir el ejemplar al vivero. Y será la propia dirección la que decidirá si hay que cambiar alguna especie por otra de coste similar.								
	Presupuestos anteriores					6,00			
							6,00	251,84	1.511,04
06.03	ud PIINUS SILVESTRIS								
	Pinus silvestria de 18 a 20 cm. de perímetro de tronco, suministrado en cepellón y plantación en hoyo de 1x1x1 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.								
	Nota: La dirección facultativa irá a elegir el ejemplar al vivero. Y será la propia dirección la que decidirá si hay que cambiar alguna especie por otra de coste similar.								
		10				10,00			
							10,00	162,92	1.629,20
06.04	ud LAURUS NOBILIS								
	Laurus nobilis de 100 a 120 cm. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,4x0,4x0,4 m., incluso apertura del mismo a mano, abonado, formación de alcorque y primer riego.								
	Presupuestos anteriores					6,00			
							6,00	71,53	429,18
06.05	ud ADELFA								
	Adelfa de 100 a 120 cm de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,3x0,3x0,3 m. con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.								
	Presupuestos anteriores					6,00			
							6,00	55,61	333,66
06.06	ud ROMERO RASTRERO								
	Romero rastrero a razón de 6 ud./m2, suministrado en contenedor y plantación en hoyos de 0,3x0,3x0,4 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.								
	Presupuestos anteriores					100,00			
							100,00	6,61	661,00
TOTAL CAPÍTULO 06 JARDINERIA									6.171,60

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PARQUE DEPORTIVO, PISTA MULTIDEPORTE, Y ACABADOS PISTAS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 07 SEGURIDAD Y SALUD									
SUBCAPÍTULO 07.01 INST. PROVISIONALES DE OBRA									
07.01.01	Ud BOTIQUIN DE OBRA. Ud. Botiquín de obra instalado.	1				1,00			
							1,00	135,65	135,65
07.01.02	Ud REPOSICION DE BOTIQUIN. Ud. Reposición de material de botiquín de obra.	1				1,00			
							1,00	32,14	32,14
07.01.03	Ud ACOMET.PROV.ELECT.A CASETA. Ud. Acometida provisional de electricidad a casetas de obra.	1				1,00			
							1,00	150,00	150,00
07.01.04	Ud ACOMET.PROV.FONTAN.A CASETA. Ud. Acometida provisional de fontanería a casetas de obra.	1				1,00			
							1,00	150,00	150,00
07.01.05	Ud ACOMET.PROV.SANEAMT.A CASETA. Ud. Acometida provisional de saneamiento a casetas de obra.	1				1,00			
							1,00	90,00	90,00
07.01.06	Ud MESA MELAMINA 10 PERSONAS. Ud. Mesa metálica para comedor con una capacidad de 10 personas, y tablero superior de melami- na colocada.	1				1,00			
							1,00	50,00	50,00
TOTAL SUBCAPÍTULO 07.01 INST. PROVISIONALES DE OBRA									607,79

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PARQUE DEPORTIVO, PISTA MULTIDEPORTE, Y ACABADOS PISTAS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 07.02 SEÑALIZACIONES									
07.02.01	Ud SEÑAL STOP I/SOPORTE. Ud. Señal de stop tipo octogonal de D=600 mm. normalizada, con soporte metálico de hierro galvanizado 80x40x2 mm. y 1,3 m. de altura incluso parte proporcional de apertura de pozo, hormigonado, colocación y desmontado.	1				1,00			
							1,00	45,78	45,78
07.02.02	Ud CARTEL INDICAT.RIESGO I/SOPOR Ud. Cartel indicativo de riesgo de 0,30x0,30 m. con soporte metálico de hierro galvanizado 80x40x2 mm. y 1,3 m. de altura, incluso apertura de pozo, hormigonado, colocación y desmontado.	3				3,00			
							3,00	10,00	30,00
07.02.03	Ud CARTEL INDICAT.RIESGO SIN SO. Ud. Cartel indicativo de riesgo de 0,30x0,30 m., sin soporte metálico, incluso colocación y desmontado	2				2,00			
							2,00	10,00	20,00
07.02.04	MI CINTA DE BALIZAMIENTO R/B. Ml. Cinta corrida de balizamiento plástica pintada a dos colores roja y blanca, incluso colocación y desmontado.	180				180,00			
							180,00	1,61	289,80
TOTAL SUBCAPÍTULO 07.02 SEÑALIZACIONES.....									385,58
SUBCAPÍTULO 07.03 PROTECCIONES PERSONALES									
07.03.01	Ud CASCO DE SEGURIDAD. Ud. Casco de seguridad homologado. Presupuestos anteriores					4,00			
							4,00	12,96	51,84
07.03.02	Ud PANTALLA CONTRA PARTICULAS. Ud. Pantalla para protección contra partículas, homologada. Presupuestos anteriores					1,00			
							1,00	22,82	22,82
07.03.03	Ud GAFAS CONTRA IMPACTOS. Ud. Gafas contra impactos, homologadas. Presupuestos anteriores					2,00			
							2,00	4,82	9,64
07.03.04	Ud GAFAS ANTIPOLVO.	2				2,00			
							2,00	2,25	4,50
07.03.05	Ud MASCARILLA ANTIPOLVO. Ud. Mascarilla antipolvo, homologada.	2				2,00			
							2,00	2,25	4,50
07.03.06	Ud FILTRO RECAMBIO MASCARILLA. Ud. Filtro recambio mascarilla, homologado.	4				4,00			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PARQUE DEPORTIVO, PISTA MULTIDEPORTE, Y ACABADOS PISTAS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							4,00	0,53	2,12
07.03.07	Ud PROTECTORES AUDITIVOS. Ud. Protectores auditivos, homologados.	2				2,00			
							2,00	2,67	5,34
07.03.08	Ud MONO DE TRABAJO. Ud. Mono de trabajo, homologado Presupuestos anteriores					4,00			
							4,00	33,80	135,20
07.03.09	Ud IMPERMEABLE. Ud. Impermeable de trabajo, homologado.	3				3,00			
							3,00	24,32	72,96
07.03.10	Ud FAJA ELASTICA SOBRESFUERZOS. Ud. Faja elástica para protección de sobreesfuerzos, homologada.	1				1,00			
							1,00	33,89	33,89
07.03.11	Ud CINTURON PORTAHERRAMIENTAS. Ud. Cinturón portaherramientas, homologado.	4				4,00			
							4,00	15,33	61,32
07.03.12	Ud PAR GUANTES GOMA. Ud. Par de guantes de goma. Presupuestos anteriores					4,00			
							4,00	7,38	29,52
07.03.13	Ud PAR GUANTES USO GENERAL. Ud. Par de guantes de uso general. Presupuestos anteriores					4,00			
							4,00	5,77	23,08
07.03.14	Ud PAR GUANTES AISLANTES. Ud. Par de guantes aislantes para electricista, homologados. Presupuestos anteriores					4,00			
							4,00	12,62	50,48
07.03.15	Ud MANO PARA PUNTERO. Ud. Protector de mano para puntero, homologado.	1				1,00			
							1,00	7,50	7,50
07.03.16	Ud PAR BOTAS AGUA. Ud. Par de botas de agua, homologadas.	4				4,00			
							4,00	37,33	149,32
07.03.17	Ud PAR BOTAS SEGURIDAD. Ud. Par de botas de seguridad con puntera y plantillas metálicas, homologadas. Presupuestos anteriores					4,00			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PARQUE DEPORTIVO, PISTA MULTIDEPORTE, Y ACABADOS PISTAS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							4,00	31,89	127,56
TOTAL SUBCAPÍTULO 07.03 PROTECCIONES PERSONALES ...									791,59
SUBCAPÍTULO 07.04 PROTECCIONES COLECTIVAS									
07.04.01	MI VALLADO DE OBRA ENREJADO MET.PREF.								
	MI. Enrejado metálico tipo panel móvil de 3x2ml. formado por soportes de tubo y cuadrícula de 15x15cm varilla D=3mm con protección de intemperie Aluzín, y pie de hormigón prefabricado para doble soporte.								
	Presupuestos anteriores					35,00			
							35,00	12,50	437,50
07.04.02	Ud CUADRO GENERAL INT.DIF.300 mA								
	Ud. Armario tipo PLT2 de dos cuerpos y hasta 26Kw con protección, compuesto por: Dos armarios para un abonado trifásico; brida de unión de cuerpos; contador activa 30-90A; caja IPC-4M practicable; Int.Gen.Aut.4P 40A-U; IGD.4P 40A 0,03A; Int.Gen.Dif.2P 40A 0,03A; Int.Aut.4P 32A-U; Int.Aut.3P 32A-U; Int.Aut.3P 16A-U; Int.Aut.2P 32A-U; 2Int.Aut.16A-U; toma de corriente Prisinter c/interruptor IP 447,3P+N+T 32A con clavija; toma Prisinter IP 447,3P+T 32A c/c; toma Prisinter IP 447,3P+T 16A c/c; dos tomas Prisinter IP 447,2P+T 16A c/c; cinco bornas DIN 25 mm2., i/p.p de canaleta, boma tierra, cableado y rótulos totalmente instalado.								
		1				1,00			
							1,00	455,00	455,00
TOTAL SUBCAPÍTULO 07.04 PROTECCIONES COLECTIVAS									892,50
SUBCAPÍTULO 07.05 MANO DE OBRA DE SEGURIDAD									
07.05.01	H. COMITE DE SEGURIDAD E HIGIENE								
	H. Comité de seguridad compuesto por un técnico en materia de seguridad con categoria de encargado, dos trabajadores con categoria de oficial de 2ª, un ayudante y un vigilante de seguridad con categoria de oficial de 1ª, considerando una reunión como mínimo al mes.								
	Presupuestos anteriores					2,00			
							2,00	29,98	59,96
07.05.02	H. FORMACION SEGURIDAD E HIGIENE								
	H. Formación de seguridad e higiene en el trabajo, considerando una hora a la semana y realizada por un encargado.								
	Presupuestos anteriores					4,00			
							4,00	29,98	119,92
07.05.03	Ud RECONOCIMIENTO MEDICO OBLIGAT								
	Ud. Reconocimiento médico obligatorio.								
	Presupuestos anteriores					4,00			
							4,00	59,96	239,84
07.05.04	H. EQUIPO DE LIMPIEZA Y CONSERVA								
	H. Equipo de limpieza y conservación de instalaciones provisionales de obra, considerando una hora diaria de oficial de 2ª y de ayudante.								
	Presupuestos anteriores					8,00			
							8,00	24,63	197,04
07.05.05	Ud LIMPIEZA Y DESINFECCION CASET.								
	Ud. Limpieza y desinfección de casetas de obra, considerando una limpieza por cada dos semanas.								
	Presupuestos anteriores					1,00			
							1,00	92,09	92,09

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PARQUE DEPORTIVO, PISTA MULTIDEPORTE, Y ACABADOS PISTAS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
TOTAL SUBCAPÍTULO 07.05 MANO DE OBRA DE SEGURIDAD .									708,85
TOTAL CAPÍTULO 07 SEGURIDAD Y SALUD.....									3.386,31

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PARQUE DEPORTIVO, PISTA MULTIDEPORTE, Y ACABADOS PISTAS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 08 CONTROL DE CALIDAD									
08.01	u ENSAYO CONSISTENCIA y 4 PROBETAS HORMIGÓN								
	Ensayo para comprobar la calidad del hormigón destinado a uso estructural obteniendo; consistencia en estado fresco mediante cono de Abrams, fabricación de 4 probetas cilíndricas, posterior conservación para curado en cámara húmeda durante un período de 28 días, refrentado y rotura a compresión.								
	Presupuestos anteriores						2,00		
		8,00							
							2,00	173,84	347,68
TOTAL CAPÍTULO 08 CONTROL DE CALIDAD.....									347,68

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PARQUE DEPORTIVO, PISTA MULTIDEPORTE, Y ACABADOS PISTAS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 09 GESTIÓN de RESIDUOS									
SUBCAPÍTULO 09.01 INERTES									
APARTADO 09.01.01 TIERRAS									
09.01.01.01	t GESTIÓN RESIDUOS TIERRAS VERTEDERO								
	Tasa para la deposición directa de tierras de excavación separadas exentas de materiales reciclables en vertedero autorizado por la comunidad autónoma correspondiente. Sin incluir carga ni transporte. Según operación enumerada D5 de acuerdo con la orden MAM 304/2002 por la que se publican las operaciones de valorización y eliminación de residuos.								
	Presupuestos anteriores					93,36			
							93,36	1,70	158,71
TOTAL APARTADO 09.01.01 TIERRAS									158,71
APARTADO 09.01.02 HORMIGÓN									
09.01.02.01	t GESTIÓN RESIDUOS HORMIGÓN VERTEDERO								
	Tasa para la deposición directa de residuos de construcción de hormigón separado exentos de materiales reciclables en vertedero autorizado por la comunidad autónoma correspondiente. Sin incluir carga ni transporte. Según operación enumerada D5 de acuerdo con la orden MAM 304/2002 por la que se publican las operaciones de valorización y eliminación de residuos.								
	Presupuestos anteriores					2,50			
							2,50	3,82	9,55
TOTAL APARTADO 09.01.02 HORMIGÓN									9,55
TOTAL SUBCAPÍTULO 09.01 INERTES									168,26
SUBCAPÍTULO 09.02 RECICLABLES									
APARTADO 09.02.01 PLÁSTICOS									
09.02.01.01	t GESTIÓN RESIDUOS PLÁSTICOS CONTENEDOR 5 m3. GESTOR								
	Tasa para el alquiler, transporte y gestión de un contenedor de 5 m3., para plásticos, desde la obra hasta las instalaciones de un gestor intermedio autorizado por la comunidad autónoma, para su recuperación, reutilización, o valorización. Según operación enumerada R13 de acuerdo con la orden MAM 304/2002 por la que se publican las operaciones de valorización y eliminación de residuos.								
	Presupuestos anteriores					1,00			
							1,00	132,00	132,00
TOTAL APARTADO 09.02.01 PLÁSTICOS									132,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PARQUE DEPORTIVO, PISTA MULTIDEPORTE, Y ACABADOS PISTAS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
APARTADO 09.02.02 ACERO y OTROS METALES									
09.02.02.01	t GESTIÓN RESIDUOS ACERO Y OTR. CONTENED. 5m3.GESTOR								
	Tasa para el alquiler, transporte y gestión de un contenedor de 5 m3., para acero y otros metales, desde la obra hasta las instalaciones de un gestor intermedio autorizado por la comunidad autónoma, para su recuperación, reutilización, o valorización. Según operación enumerada R13 de acuerdo con la orden MAM 304/2002 por la que se publican las operaciones de valorización y eliminación de residuos.								
	Presupuestos anteriores					1,10			
							1,10	135,00	148,50
TOTAL APARTADO 09.02.02 ACERO y OTROS METALES									148,50
APARTADO 09.02.03 VARIOS									
09.02.03.01	t GESTIÓN RESIDUOS EQUIPOS ELÉCTRICOS GESTOR								
	Precio para la gestión del residuo de aparatos eléctricos con gestor intermedio autorizado por la comunidad autónoma para su recuperación, reutilización, o reciclado. Según operación enumerada R13 de acuerdo con la orden MAM 304/2002 por la que se publican las operaciones de valorización y eliminación de residuos.								
	Presupuestos anteriores					0,20			
							0,20	65,00	13,00
TOTAL APARTADO 09.02.03 VARIOS									13,00
TOTAL SUBCAPÍTULO 09.02 RECICLABLES									293,50
SUBCAPÍTULO 09.03 RESIDUOS PELIGROSOS									
APARTADO 09.03.01 AEROSOLES									
09.03.01.01	t GESTIÓN RESIDUOS AEROSOLES GESTOR								
	Precio para la gestión del residuo aerosoles con gestor intermedio autorizado por la comunidad autónoma para su recuperación, reutilización, o reciclado. Según operación enumerada R13 de acuerdo con la orden MAM 304/2002 por la que se publican las operaciones de valorización y eliminación de residuos.								
	Presupuestos anteriores					0,20			
							0,20	1.037,00	207,40
TOTAL APARTADO 09.03.01 AEROSOLES.....									207,40

PARQUE DEPORTIVO, PISTA MULTIDEPORTE, Y ACABADOS PISTAS

5 de enero de 2023

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PARQUE DEPORTIVO, PISTA MULTIDEPORTE, Y ACABADOS PISTAS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 10 PISTA MULTIDEPORTE 34X17									
10.01	m CERRAMIENTO DE MALLA ELECTROSOLDADA m1 suministro e instalación cerramiento-vallado de pista formado por postes perimetrales de perfil rectangular 100.60.2, placa base de 210.210.8 con anclajes en cada poste MTA 14.120. m Marcos de 2x1 con perfil decapado de carpintería tipo PDS-26 Malla electrosoldada 50.50.4 fabricada según UNE-EN-10223-4	1	96,00			96,00			
							96,00	155,36	14.914,56
10.02	Ud FRONTAL DE CERRAMIENTO MALLA ELECTROSOLDADA, ZONA PORTERÍAS ud de suministro e instalación de frontal cerramiento de malla electrosoldada en zona de porterías, con perifería semejante a vallados y dimensiones según planos	2				2,00			
							2,00	2.359,03	4.718,06
10.03	m² SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CESPED ARTIFICIAL m2 suministro e instalación de cespèd fibrilado verde de 13 mm, modelo SERVICE o similar.	1	578,00			578,00			
							578,00	18,52	10.704,56
10.04	ud POSTE DE 4 m. SUJECCIÓN RED Ud suministro e instalación poste de 4 m para sujeción de red integrado en estructura, para 2 fondos y un lateral.	21				21,00			
							21,00	136,29	2.862,09
10.05	m² RED DE POLIPROPILENO 100.100.3 mm m2 suministro e instalación de red de polipropileno de alta tenacidad sin nudos (cuadro 100.100) y grueso 3 mm, 2 fondos y un lateral	1	204,00			204,00			
							204,00	4,05	826,20
10.06	Ud PORTERÍA Y CANASTA BASQUET Ud suministro e instalación portería Bm-BASKET fabricada según norma UNE-EN-15312, construida en acero soldado en una sola pieza, formada en su parte trasera de una serie de tubos soldados al marco y a la base antivandálica, con acceso libre lateral, de medidas interiores 3x2 m	2				2,00			
							2,00	1.731,85	3.463,70
10.07	ud ANDAMIAJES HOMOLOGADOS PARA TRABAJOS DE ALTURA HASTA 6 m. Ude andamiajes auxiliares para montajes en trabajos de altura hasta 6 m. Presupuestos anteriores					1,00			
							1,00	432,00	432,00
10.08	Ud TRANSPORTE Y DESCARGA, DESPLAZAMIENTOS	1				1,00			
							1,00	1.204,20	1.204,20
TOTAL CAPÍTULO 10 PISTA MULTIDEPORTE 34X17									39.125,37
TOTAL									102.291,72